
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1) 

z dnia 12 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów 

Na podstawie art. 16 ust. 10, art. 16g ust. 1 oraz art. 16x ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 

1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2019 r. poz. 537, 577, 730 i 1590 oraz 

z 2020 r poz. 278) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie specjalizacji 

lekarzy i lekarzy dentystów (Dz. U. z 2019 r. poz. 602 i 2129) w § 27 dodaje się ust. 3–5 w 

brzmieniu: 

„3. W przypadkach uzasadnionych nadzwyczajnymi okolicznościami, w 

szczególności zagrażającymi życiu lub zdrowiu osób biorących udział w PES minister 

właściwy do spraw zdrowia może odwołać w całości lub w części PES w danej 

dziedzinie medycyny. Odwołując PES, minister właściwy do spraw zdrowia wydłuża 

czas trwania sesji egzaminacyjnej, w której miał się odbyć odwołany egzamin, 

jednorazowo o okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. W przypadku nieustania okoliczności 

będących podstawą przedłużenia sesji egzaminacyjnej w czasie, o który została 

przedłużona dana sesja, minister właściwy do spraw zdrowia może powtórnie 

przedłużyć czas trwania danej sesji egzaminacyjnej o okres nie dłuższy niż 3 miesiące.  

4.   O odwołaniu całości lub części PES w danej dziedzinie medycyny i 

przedłużeniu  sesji egzaminacyjnej minister właściwy do spraw zdrowia informuje na 

swojej stronie internetowej oraz na stronie internetowej CEM. 

5. Dyrektor CEM w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zdrowia 

ustala nowe terminy PES i informuje o nich lekarzy, którzy mieli przystąpić do 

odwołanego PES, co najmniej na dwa tygodnie przed datą egzaminu. Informacja o 

nowych terminach PES jest zamieszczana na stronie internetowej CEM.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                                 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).  



– 2 – 

 

MINISTER ZDROWIA 

  



– 2 – 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 16x ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza 

i lekarza dentysty (Dz. U. z 2019 r. poz. 537, z późn. zm.) minister właściwy do spraw 

zdrowia, po zasięgnięciu opinii Naczelnej Rady Lekarskiej, określi, w drodze rozporządzenia 

szczegółowy sposób i tryb składania PES oraz ustalania jego wyników. 

W związku ze wzrostem ryzyka zarażeniem wirusem SARS-CoV-2 oraz 

zidentyfikowanymi przypadkami zachorowań na COVID-19 w Polsce, w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa osobom biorącym udział w Państwowym Egzaminie Specjalizacyjnym (dalej: 

PES), może pojawić się konieczność odwołania w całości lub w części PES w danej 

dziedzinie medycyny. Zatem  istnieje potrzeba wprowadzenia rozwiązań, umożliwiających 

odwołanie całości lub części PES w danej dziedzinie medycyny i przeprowadzenie 

go w innym terminie. 

Wprowadzenie proponowanych zmian umożliwi ministrowi właściwemu do spraw 

zdrowia odwołanie całości lub części PES w danej dziedzinie medycyny w przypadku 

stwierdzenia zagrożenia życia i zdrowia osób biorących w nim udział. Jednocześnie 

proponowane rozwiązania przewidują konieczność przedłużenia danej sesji egzaminacyjnej 

i wyznaczenia nowych terminów odwołanego PES.  

O odwołaniu PES w danej dziedzinie medycyny w całości lub w części i terminie 

przedłużenia sesji egzaminacyjnej osoby biorące udział w odwołanym PES będą 

informowane przez ministra właściwego do spraw zdrowia za pomocą jego strony 

internetowej i strony internetowej CEM.  

Nowe terminy odwołanego PES ustali w porozumieniu z ministrem właściwym do 

spraw zdrowia Dyrektor CEM, uwzględniając przepisy art. 16rc ust. 1 ustawy z dnia 5 

grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty. O nowych terminach egzaminów 

lekarze zostaną poinformowani nie później niż na dwa tygodnie przed datą egzaminu. 

Informacja o nowym terminie PES zostanie zamieszczona na stronie CEM. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w uzasadnionych 

przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 

dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 



– 2 – 

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie, 

dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.  

W § 2 projektu rozporządzenia przewiduje się, iż rozporządzenie ma wejść w życie z 

dniem następującym po dniu ogłoszenia. W ocenie wnioskodawców, wyrażonej w 

uzasadnieniu „termin wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasady demokratycznego 

państwa prawnego, a działania takie są konieczne z uwagi na ochronę zdrowia publicznego i 

pilną reakcję na wzrost ryzyka zarażeniem wirusem SARS-CoV-2 oraz zidentyfikowanymi 

przypadkami zachorowań na COVID-19.  

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia projektu właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.). 

Przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na działalność mikro przedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców. 

Jednocześnie należy wskazać, że brak jest możliwości podjęcia alternatywnych 

w stosunku do wydania projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających 

osiągnięcie zamierzonego celu. 

 

 

 


